
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/1823 

ze dne 18. října 2021, 

kterým se mění rozhodnutí 2013/798/SZBP o omezujících opatřeních vůči Středoafrické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 23. prosince 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/798/SZBP (1) o omezujících opatřeních vůči Středoafrické 
republice.

(2) Dne 29. července 2021 přijala Rada bezpečnosti Organizace spojených národů rezoluci č. 2588 (2021), kterou se 
rozšiřují výjimky ze zbrojního embarga a rozsah omezujících opatření.

(3) K provedení některých opatření je nezbytná další činnost Unie.

(4) Rozhodnutí 2013/798/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2013/798/SZBP se mění takto:

1) V čl. 2 odst. 1 se písmeno g) nahrazuje tímto:

„g) prodej, dodávky, převod nebo vývoz zbraní ráže 14,5 mm nebo menší a střeliva a dílů určených speciálně pro tyto 
zbraně a neozbrojených pozemních vojenských vozidel a pozemních vojenských vozidel osazených zbraněmi ráže 
14,5 mm nebo menší a jejich náhradních dílů a ručních protitankových granátometů a střeliva určeného speciálně 
pro tyto zbraně a minometů ráže 60 mm a 82 mm a střeliva určeného speciálně pro tyto zbraně a poskytování 
související pomoci bezpečnostním silám Středoafrické republiky, včetně státních civilních donucovacích orgánů, 
jsou-li tyto zbraně, střelivo, díly a vozidla určeny výhradně k podpoře nebo použití v rámci procesu reformy 
bezpečnostního sektoru Středoafrické republiky, jež byly předem oznámeny výboru;“.

2) V čl. 2a odst. 1 se doplňuje nové písmeno, které zní:

„k) jsou zapojeny do plánování, řízení, podpory nebo páchání činů ve Středoafrické republice, které jsou v rozporu 
s mezinárodním humanitárním právem, včetně útoků na zdravotnický personál nebo humanitární pracovníky,“.

3) V čl. 2b odst. 1 se doplňuje nové písmeno, které zní:

„k) jsou zapojeny do plánování, řízení, podpory nebo páchání činů ve Středoafrické republice, které jsou v rozporu 
s mezinárodním humanitárním právem, včetně útoků na zdravotnický personál nebo humanitární pracovníky.“

(1) Rozhodnutí Rady 2013/798/SZBP ze dne 23. prosince 2013 o omezujících opatřeních vůči Středoafrické republice (Úř. věst. L 352, 
24.12.2013, s. 51).

CS Úřední věstník Evropské unie 19.10.2021 L 369/11  



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 18. října 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 369/12 19.10.2021  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1823 ze dne 18. října 2021, kterým se mění rozhodnutí 2013/798/SZBP o omezujících opatřeních vůči Středoafrické republice 

